Salvador, Bahia · Sexta-feira

21 de Dezembro de 2012

Ano · XCVII · No 21.026

PORTARIA Nº 459, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012.
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições previstas no art. 32, da Lei Complementar nº 26, de 28 de junho de 2006 e,
considerando os termos da Resolução nº 001, de 28 de janeiro de 2010, publicada no
D.O.E. em 30 e 31 de janeiro de 2010, bem como os sorteios realizados nos dias 12 e
17 de dezembro de 2012, RESOLVE:
Art. 1º - Publicar a escala de Plantão dos Defensores Públicos e servidores em Finais
de Semana e Feriados da Defensoria Pública do Estado da Bahia, na forma dos
Anexos I e II que integram este Ato.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Defensora Pública Geral, em 20 de dezembro de 2012.
MARIA CÉLIA NERY PADILHA
Defensora Pública Geral
ANEXO I - Defensores Plantonistas

DATAS PENAL NÃO-PENAL

12 e 13.01.2013 Rodrigo Assis Alves Milton Ribeiro dos Anjos

19 e 20.01.2013 Wagner de Almeida Pinto Ariana de Souza Silva

26 e 27.01.2013 Bethânia Ferreira de Souza Ana Maria Neves Pavie Cardoso

02 e 03.02.2013 Fabiano Choi Tatiane Franklin Ferraz Queiroz

16 e 17.02.2013 Vinicius Ribeiro Freire Gil Braga de Castro Silva

23 e 24.02.2013 Gilmar Bittencourt Santos Silva Cláudio Piansky Mascarenhas
Gutemberg Costa

02 e 03.03.2013 José Ganem Neto Astolfo Santos Simões Carvalho

09 e 10.03.2013 Elaina Borges de Sousa Rosas Verônica de Andrade Nascimento

16 e 17.03.2013 Iracema Érica Ribeiro Oliveira Antonio Rui Pinto da Silva

23 e 24.03.2013 André Góes Silva Pereira Mônica Paula Oliveira Pires de Aragão

28 e 29.03.2013 Cynara Peixoto Fernandes Isenseé Clériston Cavalcante de Macedo

30 e 31.03.2013 Maurício Garcia Saporito Josenilda Alves Ferreira

06 e 07.04.2013 Marcus Vinicius Lopes Almeida Clecia Souza Moura

13 e 14.04.2013 Marcos Fonseca Meireles Melisa Florina Lima Teixeira

20 e 21.04.2013 Alessandro Moura dos Santos Cristina Ulm Ferreira Araújo

27 e 28.04.2013 Isabela Guedes Moreira Silva Eva dos Santos Rodrigues

01.05.2013 Juarez Angelim Martins Tatiane Chagas Alves

04 e 05.05.2013 Ussiel Elionai Dantas Xavier Filho João Carlos Gavazza Martins

11 e 12.05.2013 José Brito Miranda de Souza Laíssa Souza de Araújo Rocha

18 e 19.05.2013 Fabíola Margherita Pacheco de
Menezes

Marcelo dos Santos Rodrigues

25 e 26.05.2013 Pedro Joaquim Machado Janaína Canário Carvalho Ferreira

30 e 31.05.2013 Liliana Sena Cavalcante Gisele Aguiar Ribeiro Pereira

01 e 02.06.2013 Larissa Guanaes Mineiro Macedo Júlio Batista Neves Filho

08 e 09.06.2013 Carolina de Araújo Santos Ana Virgínia Rocha Arbex Hernandes

15 e 16.06.2013 Renata Vidal Romero Pardo Cláudia Regina Ferraz de Souza Bispo

22 e 23.06.2013 Maíra Souza Calmon de Passos Roberta Mafra

24.06.2013 Maurício Martins Moitinho Tereza Cristina Almeida Ferreira

29 e 30.06.2013 José Jorge de Lima Gianna Gerbasi Sampaio Almeida de
Moraes

02.07.2013 Marcelo Borges de Freitas Alda Léa Suzart de Oliveira

06 e 07.07.2013 Gustavo Vieira Soares Homero Carneiro Teixeira Lima

13 e 14.07.2013 Alda Monteiro Gonçalves Mônica Christianne Soares de Oliveira

20 e 21.07.2013 Walmária Fernandes Silva Joseline Maria Mota Barreto

27 e 28.07.2013 Virdálio de Senna Neto Maria Betânia Ribeiro Ferreira

03 e 04.08.2013 Marcos Antonio Pithon Nascimento Renato Amaral Elias

10 e 11.08.2013 Rosenildes de Andrade Serapião Marta de Oliveira Torres

17 e 18.08.2013 Vitória Beltrão Bandeira Camila Angélica Canário de Sá Teixeira

24 e 25.08.2013 Cristiana Maria Falcão Matos Brito José Oliveira Costa Filho

31.08.2013 e
01.09.2013

Camila Maria Góes de Sousa Analeide Leite de Oliveira Accioly

07 e 08.09.2013 José Brito Miranda de Souza Laura Fabíola Amaral Fagury

14 e 15.09.2013 Renata Vidal Romero Pardo Isabel Cristina Souza Neves Almeida

21 e 22.09.2013 Cristina Maria Falcão Matos Brito Joaquim Luz Moreira

28 e 29.09.2013 Vinicius Ribeiro Freire Andrea Tourinho Pacheco Miranda

05 e 06.10.2013 Walmária Fernandes Silva Antonio Cavalcanti da Rocha Reis Filho

12 e 13.10.2013 Pedro Joaquim Machado Mariana Salgado Tourinho

19 e 20.10.2013 Cynara Peixoto Fernandes Isenseé Nelson Alves Sant´Anna Filho

26 e 27.10.2013 Gilmar Bittencourt Santos Silva Mariana Silva Araújo

28.10.2013 Liliana Sena Cavalcante Bruno de Meireles Guerra

02 e 03.11.2013 Isabela Guedes Moreira Silva Donila Ribeiro Gonzalez de Sá Fonseca

09 e 10.11.2013 Maurício Garcia Saporito Sandra Regina Silva Melo

15.11.2013 Juarez Angelim Martins Rogério Cezimbra de Pinho Filho

16 e 17.11.2013 Bethânia Ferreira de Souza Ieda Maciel Guimarães

23 e 24.11.2013 Ussiel Elionai Dantas Xavier Filho Daniela Maria Marques Azevedo

30.11.2013 e
01.12.2013

Marcelo Borges de Freitas Firmiane Venâncio Carmo Souza

07 e 08.12.2013 Alda Monteiro Gonçalves Isaura Eulina Negromonte Nascimento
Bezerra

14 e 15.12.2013 Elaina Borges de Sousa Rosas Xênia Mercedes Leite Araújo

21 e 22.12.2013 José Jorge de Lima Eliana de Souza Batista Cavalcante Reis

24 e 25.12.2013 José Ganem Neto Walmary Dias Pimentel

28 e 29.12.2013 Fabíola Margherita Pacheco de
Menezes

Juliana Coelho da Silveira

31.12.2013 e
01.01.2014

Camila Maria Góes de Souza Eduardo Camill Braun Carreira

Defensores Públicos Suplentes:

PENAL NÃO PENAL

1. Fabiano Choi 1. Laise de Carvalho Leite

2. Gustavo Vieira Soares 2. Berenice Maria Lima Carvalho

3. Rosenildes de Andrade Serapião 3. Rogério Cezimbra de Pinho Filho

4. Carolina de Araújo Santos 4. Tereza Cristina Almeida Ferreira

5. Iracema Érica Ribeiro Oliveira 5. Alda Léa Suzart de Oliveira

6. Rodrigo Assis Alves 6. Bruno de Meireles Guerra

7. André Góes Silva Pereira 7. Tatiane Chagas Alves

8. Maurício Martins Moitinho 8. Melisa Florina Lima Teixeira

9. Marcos Fonseca Meireles 9. Mariana Silva Araújo

10. Maíra Souza Calmon de Passos 10. Firmiane Venâncio Carmo Souza

11. Alessandro Moura dos Santos 11. Josenilda Alves Ferreira

12. Marcus Vinicius Lopes Almeida 12. Laura Fabíola Amaral Fagury

ANEXO II – Servidores Plantonistas

DATAS SERVIDOR  SERVIDOR

05 e 06.01.2013 Adilza Ferreira Duarte Dara Ferreira Conceição

12 e 13.01.2013 Ana Maria Freire Santos Cristiane de Oliveira Xavier Machado

19 e 20.01.2013 Jucimara da Silva Lima Gustavo Linhares Rodrigues

26 e 27.01.2013 Maria Lúcia dos Santos Reis Ângelo Edmundo Paraíso Martins

02 e 03.02.2013 Simone Amorim da Silva Cleiton Cristiano Menezes Pinheiro

16 e 17.02.2013 Milena Bispo de Jesus Eduardo Antonio Andrade de Amorim

23 e 24.02.2013 Lilian Almeida Ferreira Lizélia Moreira da Silva

02 e 03.03.2013 Edneide Soares da Silva Thereza de Jesus Santos Junqueira

09 e 10.03.2013 Maria de Fátima Tuy Carneiro Ezileusa Barbosa Alves

16 e 17.03.2013 Bárbara Emile Alves dos Reis Marco Antonio Dourado A. Farias

23 e 24.03.2013 Jamile Souza Cruz Terme José Marlo da Silva

28 e 29.03.2013 Lindinalva Brandão dos Santos Izis Milena Santiago Anjos

30 e 31.03.2013 Josélia Cerqueira Paixão Luiz Filipe Bastos Benevides

06 e 07.04.2013 Eliane Carola Caetano Leandro de Oliveira Barreto

13 e 14.04.2013 Edineici Bonfim Duarte Ivo Augusto dos Santos Correia

20 e 21.04.2013 Roberta Costa Martins da Silva Flávio Ferreira Rodrigues

27 e 28.04.2013 Alessandra Gracioso Tranquilli Simony Oliveira Vieira

01.05.2013 Cláudio da Silva Ribeiro Brandão

04 e 05.05.2013 Victor de Morais Ramos Fredson Garcia Pires

11 e 12.05.2013 José Jorge Pereira da Silva Tárcia Gomes de Brito

18 e 19.05.2013 Jacqueline do Amparo Oliveira Gaspar Talita Silva Martins

25 e 26.05.2013 Tiago Silva de Oliveira Maricelma Ribeiro Silva

30 e 31.05.2013 José Jorge Pereira da Silva Evanei Jesus Souza

01 e 02.06.2013 Tânia Lúcia Souza Campos Eliedna Maria Carvalho de Melo

08 e 09.06.2013 Manuel Albino Pereira Neto Rosiete Mendes da Silva

15 e 16.06.2013 Samantha Nunes da Cruz Larissa Daniele Dronneau Máximo

22 e 23.06.2013 Lucas Pithon Bittencourt Tiago Antunes Cruz

24.06.2013 Maria Zenaide Rocha

29 e 30.06.2013 Eliane Carola Caetano Paula Daniella Almeida Castro

02.07.2013 Simone Gonçalves de Alcântara

06 e 07.07.2013 Gilmar Passos de Moura Magali Duarte dos Santos Silva

13 e 14.07.2013 Amanda Almeida Alves Priscila Viana Fortunato

20 e 21.07.2013 Suely da Silva Ferreira  Márcia Maria Barreto Fonseca

27 e 28.07.2013 Jaciara Mendes Santiago dos Santos Carolina de Sá Barreto Gonçalves

03 e 04.08.2013 Daniele Cristina Santana Silva Daniela do Carmo Alvares

10 e 11.08.2013 Verônica Duarte dos Santos Camila de Melo Nery

17 e 18.08.2013 Roselita Santos Silva Lucas Vieira Bonfim

24 e 25.08.2013 Ana Paula da Paixão Patrícia da Silva Santana Almeida

31.08.2013 e
01.09.2013

Maria da Conceição B. dos Santos Bruce Lima e silva

07 e 08.09.2013 Luciana Cristina Nascimento Rêgo
Viana

João Jorge Pinto de Queiroz Junior

14 e 15.09.2013 Maria Auxiliadora de Oliveira Santana Tiago Leite Aragão

21 e 22.09.2013 Jamile Figueirôa Silveira Nara Carvalho de Gusmão

28 e 29.09.2013 Maria Cláudia de Oliveira Bastos Eva Suely Ferreira de Alencar

05 e 06.10.2013 Ubirajara da Costa Leal Pablo Góes Almeida

12 e 13.10.2013 Jamile Figueirôa Silveira Leandro de Oliveira Barreto

19 e 20.10.2013 Roselita Santos Silva Talita Silva Martins

26 e 27.10.2013 Josélia Cerqueira Paixão Milena Bispo de Jesus

28.10.2013 Edineide Soares da Silva

02 e 03.11.2013 Daniele Cristina Santana Silva Eva Suely Ferreira de Alencar

09 e 10.11.2013 Jamile Souza Cruz Terme Lilian Almeida Ferreira

15.11.2013 Ana Paula da Paixão

16 e 17.11.2013 Lizélia Moreira da Silva José Marlo da Silva

23 e 24.11.2013 Ana Maria Freire Santos Luiz Filipe Bastos Benevides

30.11.2013 e
01.12.2013

Magali Duarte dos Santos Silva Barbara Emile Alves dos Reis

07 e 08.12.2013 Lucas Vieira Bonfim João Jorge Pinto de Queiroz Junior

14 e 15.12.2013 Marcos Antonio Dourado A. Farias Victor de Moraes Ramos

21 e 22.12.2013 Thereza de Jesus Santos Junqueira Cleiton Cristiano Menezes Pinheiro

24 e 25.12.2013 Simone Gonçalves de Alcântara Camila de Melo Nery

28 e 29.12.2013 Maria Auxiliadora de Oliveira Santana Paula Daniella Almeida Castro

31.12.2013 e
01.01.2014

Jaciara Mendes Santiago dos Santos Samantha Nunes da Cruz

Servidores Suplentes:

SERVIDOR

01 - Márcio Rodrigo Justo do Amaral

02 - Luciana Cristina Nascimento Rêgo Viana

03- Pablo Góes Almeida

04- Márcia Maria Barreto Fonseca

05- Maria de Fátima Tuy Carneiro

06- Carolina de Sá Barreto Gonçalves

07- Tiago Leite Aragão

08- Nara Carvalho de Gusmão

09- Dara Ferreira Conceição

10- Edineici Bonfim Duarte

11- Simony Oliveira Vieira

12- Fredson Garcia Pires

13- Gilmar Passos de Moura

14- Maria Lúcia dos Santos Reis

15- Suely da Silva Ferreira

16- Lucas Pithon Bittencourt

17- Ivo Augusto dos Santos Correia

18- Ezileusa Barbosa Alves

19- Jucimara da Silva Lima

20- Priscila Viana Fortunato